Ouch welle wir, das das verboten sei, das chein vremder

man sich sezen sol in unser stat ze Prag, das er mulze oder
schenke, er hab denn der burger recht gewunnen und verburget,
als gewonlich ist.

Ez schullen ouch di mulzer, di mit uns ze Prag sizent,
gute malze machen. (Roeszler31.)

9. Pannificum et pannicidarum Pragensium
ordinatio. 1337 1. Febr. Nos Frenzlinus de Posenpach judex
etc. jurati cives civitatis Pragensis — recognoscimus, quod quia
pannicidae et pannifices, concives nostri, litigabant adinvicem pro
incisura et venditione pannorum, qui fiunt Pragae, statuimus et
ordinamus:

Quod ipsi panniiices, magistri et famuli, debent omnes
pannos suos, qui non raduntur, integros vendere ipsis pannici
dis vel alteri cuicumque; sed alios pannos suos, qui raduntur,
possunt ipsi panniiices, magistri tantum, non famuli, incidere
et vendere ad ulnam vel per ulnam Pragensem.

Quodsi aliquis dictorum pannificum aliter vel alio modo
pannos suos praedictos vendiderit aut inciderit, hic mediam
sexag. gross. Prag. poenae nomine dare tenebitur, vid. judici et
juratis Prag. XV gross. et pannicidis praedictis alios XV gr.,
contradictione qualibet procul mota.

Item, ipsi pannicidae non debent se unire nec conspi
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rare in simul, ex qua unione seu conspiratione dampnum vel
nocumentum pannificibus praedictis proveniat in venditione vel
incisura ipsorum pannorum suorum; sed tam ipsi pannicidae
quam pannilices debent sincere et absque dolo et malo ingenio
se invicem in foro pannorum praedictorum fideliter promovere.

Quod si aliquis pannicidarum per dictos pannifices vel
aliquem ex ipsis de dampno et nocumento hujusmodi fuerit in
culpatus, hic dabit mediam sexag. gross. poenae nomine judici
Prag. vel jurabit coram eo in cruce, quod sit innocens hujus
rei. Cujus poenae tertia pars ipsi judici et duae partes juratis,
qui fuerint pro tempore, dari debent. (Romler 29-)

10. Molendinatorum ordinatio. Wir Wenczlaw
genant Rokczaner richter etc., gesworn purger der stat ze Prag,
bechennen uud tuen chunt oifenlich an disem prief, das wir ge
sehen und geprueft haben, das di selbe unser stat grozzen ge
brechen leidet und geliden hat von sulchen sachen, das alle dy
muelen, di umb di stat gelegen sein, von der obersten uncz an
dy nidersten, nieren ein maz haben oder ein gemezzen recht,
der an in genugen schul und der uber nymant greifïen geturre,
und das dem armen als vol vug als dem reichen, und nach dem
ein iglich man gepowen mug auf daz seyn alles, das er recht hat.